京华宇新产品的开发和新业务的拓展打下了良好的基础。

③技术水平不断提升

公司自成立以来始终专注于电子政务应用系统的开发与服务，自主研发了多

项核心技术，积累了丰富的实践经验，并形成了一支高素质的技术骨干团队。随

着公司本次募集资金投资项目之一政务应用支撑与研发平台项目的实施，将有效

地提升公司在政务应用系统的开发效率、降低维护成本，大大增强公司产品的适

应性开发能力，增加在客户适应性开发方面的收益，提高公司在政府部门业务的

竞争力。这将为北京华宇新产品的研发提供有力的技术保障。

电子政务行业经过多年的发展，业务的竞争已经趋于理性，各家企业主要通

过提高自身的创新能力，深入挖掘优势和重点领域，为政府部门用户提供更加精

细化的解决方案来提升市场竞争力。在行业需求不断上升的大背景下，北京华宇

依托母公司的技术、市场、品牌、资源等优势，不断进行技术创新，开发适应客

户需求的新产品。随着新业务的拓展和新产品的逐步对外销售，北京华宇将实现

盈利，从而提高公司整体盈利能力，提升公司的竞争力。

四、主要股东及实际控制人基本情况

北京紫光华宇软件股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-38

（一）控股股东、实际控制人基本情况

公司控股股东及实际控制人为邵学，详细情况如下：

邵学：中国国籍，身份证号为 11010819611217，住所为北京市海淀区

清华园荷清苑号楼单元室，未拥有永久境外居留权。

（二）持有 5%以上公司股份的主要股东基本情况

持有公司 5%以上股份的股东为孟庆有、任涛、刘文惠，详细情况如下：

孟庆有：中国国籍，身份证号为 21021119641031，住所为北京市朝阳

区安立路号号楼门室，未拥有永久境外居留权。

任涛：中国国籍，身份证号为 62010219740118 ，住所为甘肃省兰州

市城关区铁路新村东街号室，未拥有永久境外居留权。

刘文惠：中国国籍，身份证号为 35212219730315 ，住所为福建省建

阳市潭城中南街中山路号美食城幢室，未拥有永久境外居留权。

（三）控股股东和实际控制人控制的其它企业的基本情况

公司控股股东及实际控制人邵学不存在控制其它企业的情况。

（四）发行人股份质押或其他有争议的情况

发行人控股股东及实际控制人邵学所持有的发行人股份不存在质押、冻结和

其它限制权利的情况，亦不存在权属纠纷。

五、发行人有关股本的情况

（一）发行人本次发行前后股本情况

本次发行前公司总股本为 5,550 万股，本次发行股份为 1,850 万股，占公司

发行后总股本的 25%。本次发行前后公司股本情况如下：

股东名称
本次发行前 本次发行后

股数(股) 比例(%) 股数(股) 比例(%)

邵  学 18,137,587 32.6803 18,137,587 24.5103

孟庆有 4,290,000 7.7297 4,290,000 5.7973

任  涛 3,500,000 6.3063 3,500,000 4.7297

刘文惠 2,916,367 5.2547 2,916,367 3.9410

常  刚 2,000,000 3.6036 2,000,000 2.7027

王  琼 1,560,000 2.8108 1,560,000 2.1081

夏郁葱 1,300,000 2.3423 1,300,000 1.7568

北京紫光华宇软件股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-39

股东名称
本次发行前 本次发行后

股数(股) 比例(%) 股数(股) 比例(%)

左湘东 1,235,000 2.2252 1,235,000 1.6689

赵晓明 1,220,000 2.1982 1,220,000 1.6486

王  川 1,105,000 1.9910 1,105,000 1.4932

信捷和盛 1,040,001 1.8739 1,040,001 1.4054

郭  楠 844,999 1.5225 844,999 1.1419

陈  峰 798,000 1.4378 798,000 1.0784

何  巍 700,000 1.2613 700,000 0.9459

朱相宇 700,000 1.2613 700,000 0.9459

李雪梅 700,000 1.2613 700,000 0.9459

李  铭 650,000 1.1712 650,000 0.8784

闻连茹 650,000 1.1712 650,000 0.8784

陈玉梅 649,999 1.1712 649,999 0.8784

冯显扬 611,000 1.1009 611,000 0.8257

王秀花 611,000 1.1009 611,000 0.8257

万银仔 540,000 0.9730 540,000 0.7297

王志权 460,000 0.8288 460,000 0.6216

吕伯平 440,000 0.7928 440,000 0.5946

吕  宾 390,000 0.7027 390,000 0.5270

范佳音 390,000 0.7027 390,000 0.5270

徐  刚 364,000 0.6559 364,000 0.4919

王  凯 325,000 0.5856 325,000 0.4392

王  静 275,000 0.4955 275,000 0.3716

周文涛 260,000 0.4685 260,000 0.3514

张  波 260,000 0.4685 260,000 0.3514

祝东奎 260,000 0.4685 260,000 0.3514

梁永春 214,999 0.3874 214,999 0.2905

管蓉蓉 209,300 0.3771 209,300 0.2828

黄福林 195,000 0.3514 195,000 0.2635

于志勇 180,000 0.3243 180,000 0.2432

陈  献 168,333 0.3033 168,333 0.2275

崔琪倩 130,000 0.2342 130,000 0.1757

邝肖新 130,000 0.2342 130,000 0.1757

张世学 130,000 0.2342 130,000 0.1757

胡庆余 130,000 0.2342 130,000 0.1757

朱  瑾 130,000 0.2342 130,000 0.1757

徐鑫培 130,000 0.2342 130,000 0.1757

胡  寅 106,599 0.1921 106,599 0.1441

郭  颖 104,000 0.1874 104,000 0.1405

陈  克 104,000 0.1874 104,000 0.1405

石  贺 104,000 0.1874 104,000 0.1405

北京紫光华宇软件股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-40

股东名称
本次发行前 本次发行后

股数(股) 比例(%) 股数(股) 比例(%)

王映新 104,000 0.1874 104,000 0.1405

袁  征 104,000 0.1874 104,000 0.1405

余杨华 104,000 0.1874 104,000 0.1405

孙如瑛 91,000 0.1640 91,000 0.1230

师明帅 91,000 0.1640 91,000 0.1230

林  原 91,000 0.1640 91,000 0.1230

邹克勤 91,000 0.1640 91,000 0.1230

王雅献 78,000 0.1405 78,000 0.1054

陈小林 78,000 0.1405 78,000 0.1054

河清松 76,000 0.1369 76,000 0.1027

么  辉 65,001 0.1171 65,001 0.0878

刘治中 65,001 0.1171 65,001 0.0878

董学群 65,001 0.1171 65,001 0.0878

岑明如 65,000 0.1171 65,000 0.0878

姜福杰 65,000 0.1171 65,000 0.0878

陈在华 65,000 0.1171 65,000 0.0878

凌  勇 65,000 0.1171 65,000 0.0878

黄天菊 65,000 0.1171 65,000 0.0878

孙明东 65,000 0.1171 65,000 0.0878

余晴燕 65,000 0.1171 65,000 0.0878

赵勇刚 65,000 0.1171 65,000 0.0878

余  青 65,000 0.1171 65,000 0.0878

王  超 65,000 0.1171 65,000 0.0878

沈  立 65,000 0.1171 65,000 0.0878

高  红 65,000 0.1171 65,000 0.0878

商成林 65,000 0.1171 65,000 0.0878

杨  琴 65,000 0.1171 65,000 0.0878

吕志萍 65,000 0.1171 65,000 0.0878

陈春生 65,000 0.1171 65,000 0.0878

蓝  东 64,999 0.1171 64,999 0.0878

胡  隽 64,999 0.1171 64,999 0.0878

刘静波 61,000 0.1099 61,000 0.0824

徐丕佳 60,000 0.1081 60,000 0.0811

徐  翊 52,000 0.0937 52,000 0.0703

闪  电 52,000 0.0937 52,000 0.0703

万景龙 52,000 0.0937 52,000 0.0703

陈廷桂 52,000 0.0937 52,000 0.0703

李宏舟 50,267 0.0906 50,267 0.0679

王  童 50,000 0.0901 50,000 0.0676

徐阳秋 50,000 0.0901 50,000 0.0676

北京紫光华宇软件股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-41

股东名称
本次发行前 本次发行后

股数(股) 比例(%) 股数(股) 比例(%)

霍星阳 43,333 0.0781 43,333 0.0586

池永权 41,250 0.0743 41,250 0.0557

虞  泳 39,000 0.0703 39,000 0.0527

吴荣生 39,000 0.0703 39,000 0.0527

张  颖 39,000 0.0703 39,000 0.0527

彭  莉 39,000 0.0703 39,000 0.0527

窦燕燕 39,000 0.0703 39,000 0.0527

任海波 39,000 0.0703 39,000 0.0527

米  坤 39,000 0.0703 39,000 0.0527

杜王旦 39,000 0.0703 39,000 0.0527

王旭东 39,000 0.0703 39,000 0.0527

雷晓丽 39,000 0.0703 39,000 0.0527

张  毅 39,000 0.0703 39,000 0.0527

闫立夏 39,000 0.0703 39,000 0.0527

刘文彬 39,000 0.0703 39,000 0.0527

陈  俊 39,000 0.0703 39,000 0.0527

李后良 39,000 0.0703 39,000 0.0527

赵  虹 35,000 0.0631 35,000 0.0473

高健平 30,000 0.0541 30,000 0.0405

李晨美 30,000 0.0541 30,000 0.0405

陈江波 26,000 0.0468 26,000 0.0351

刘  娜 26,000 0.0468 26,000 0.0351

钱常芳 26,000 0.0468 26,000 0.0351

李春燕 26,000 0.0468 26,000 0.0351

陈继红 26,000 0.0468 26,000 0.0351

刘静钰 26,000 0.0703 26,000 0.0351

耿  渊 26,000 0.0468 26,000 0.0351

马  霖 26,000 0.0468 26,000 0.0351

闫晓龙 26,000 0.0468 26,000 0.0351

楼  琳 26,000 0.0468 26,000 0.0351

陈俊虹 26,000 0.0468 26,000 0.0351

谷明英 26,000 0.0468 26,000 0.0351

蔡  伶 26,000 0.0468 26,000 0.0351

宋  毅 26,000 0.0468 26,000 0.0351

湛  澍 26,000 0.0468 26,000 0.0351

黄美媛 19,500 0.0351 19,500 0.0264

范炳絮 17,333 0.0312 17,333 0.0234

蒋拯强 13,000 0.0234 13,000 0.0176

陈丽娜 13,000 0.0234 13,000 0.0176

王兴利 13,000 0.0234 13,000 0.0176

北京紫光华宇软件股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-42

股东名称
本次发行前 本次发行后

股数(股) 比例(%) 股数(股) 比例(%)

张宝华 13,000 0.0234 13,000 0.0176

刘静钰 13,000 0.0703 13,000 0.0176

王芃芃 13,000 0.0234 13,000 0.0176

蒋燕民 13,000 0.0234 13,000 0.0176

常明芳 13,000 0.0234 13,000 0.0176

应志红 13,000 0.0234 13,000 0.0176

周丛熹 8,667 0.0156 8,667 0.0117

牛晓娟 8,666 0.0156 8,666 0.0117

李彩虹 8,666 0.0156 8,666 0.0117

汤  玮 8,666 0.0156 8,666 0.0117

郭天锋 8,666 0.0156 8,666 0.0117

史淑华 6,501 0.0117 6,501 0.0088

胡  艳 6,500 0.0117 6,500 0.0088

周健君 6,500 0.0117 6,500 0.0088

李冬梅 6,500 0.0117 6,500 0.0088

刘  洁 5,200 0.0094 5,200 0.0070

刘云华 5,200 0.0094 5,200 0.0070

薛姗姗 5,200 0.0094 5,200 0.0070

李翠菊 3,900 0.0070 3,900 0.0053

袁  媛 1,300 0.0023 1,300 0.0018

本次发行股份 － － 18,500,000 25.00

合计 55,500,000 100.00 74,000,000 100.00

（二）本次发行前发行人前十名自然人股东在公司的任职情况

截至本招股说明书签署日，公司前十名股东全部为自然人，其在公司任职情

况如下表：

序号 姓名 持股数量(股) 持股比例(%) 在发行人任职情况

1 邵  学 18,137,587 32.68 董事长、总经理

2 孟庆有 4,290,000 7.73 －

3 任  涛 3,500,000 6.31 董事

4 刘文惠 2,916,367 5.25 －

5 常  刚 2,000,000 3.60 －

6 王  琼 1,560,000 2.81 －

7 夏郁葱 1,300,000 2.34 －

8 左湘东 1,235,000 2.23 首席技术专家

9 赵晓明 1,220,000 2.20 董事、副总经理

10 王  川 1,105,000 1.99 副总经理

北京紫光华宇软件股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-43

（三）申报前一年发行人新增股东情况

1、申报前一年新增股东的持股情况

申报前一年，公司新增股东主要是通过代办股份转让系统取得公司股份，具

体情况如下：

序号 姓名 持股数量(股) 取得时间 受让股数(股) 价格(元)

1  王  童 50,000 2008.08.24 50,000 7.00

2  吕伯平 440,000 2009.02.16 440,000 4.50

3  高健平 30,000 2009.03.06 30,000 6.80

4  徐阳秋 50,000 2009.05.19 50,000 7.50

5  李晨美 30,000 2009.05.22 30,000 7.70

6  何  巍 700,000 2009.06.03 700,000 11.00

7  梁永春 214,999

2009.06.12 100,000 11.80

2009.06.16 64,999 11.80

2009.06.30 50,000 10.50

8  王志权 460,000
2009.06.18 100,000 9.50